
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

«ЦЕНТР КАДАСТРОВОЙ ОЦЕНКИ И ХРАНЕНИЯ 
УЧЕТНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ»

П Р И К А ЗП Р И К А З

<SED-DATE>  № <SED-NUM>

Тюмень

Об утверждении Отчета о реализации антикоррупционных мероприятий
государственного бюджетного учреждения Тюменской области «Центр
кадастровой оценки и хранения учетно-технической документации» за
2024 год в соответствии с Планом мероприятий по противодействию

коррупции государственного бюджетного учреждения Тюменской области
«Центр кадастровой оценки и хранения учетно-технической

документации» на 2022-2024 годы

В  целях  принятия  мер  по  повышению  эффективности  работы  по

предупреждению и противодействию коррупции, руководствуясь Федеральным

законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  Отчет  о  реализации  антикоррупционных  мероприятий

государственного  бюджетного  учреждения  Тюменской  области  «Центр

кадастровой оценки и хранения учетно-технической документации» за 2024 год

в  соответствии  с  Планом  мероприятий  по  противодействию  коррупции

государственного  бюджетного  учреждения  Тюменской  области  «Центр

кадастровой оценки и хранения учетно-технической документации» (далее —

ГБУ  ТО  «ЦКО  и  ХУТД»)  на  2022-2024  годы согласно  приложению  к

настоящему приказу.

2.  Системному  администратору  (специалисту)  Кочерову  Н.С.

разместить настоящий приказ на официальном сайте ГБУ ТО «ЦКО и ХУТД» в

разделе «Акты по противодействию коррупции».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор <SED-SIGN> И.П. Кивацкая



        

Лист согласования

К приказу ГБУ ТО «ЦКОиХУТД»   

№ <SED-NUM>  от  <SED-DATE>

№

п/

п

Должность Ф.И.О. Подпись Дата

согласования

Примеча

ние

1 Начальник отдела

правового

сопровождения

Решетникова

Ю.Н. 

                                                                                                                                    

                                       УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ 

№

п/п

              Наименование адресата Кол-во

Экз.

№ экз.

(ДСП)

1. Директор 1

2. Заместитель директора 1

3 Главный бухгалтер 1

4 Начальник отдела правового сопровождения 1

5 Начальник отдела кадастровой оценки 1

6 Руководитель сектора мониторинга рынка 1

7 Начальник отдела  учетно-технической 

документации

1

8 Системный администратор (специалист) 1

9 Помощник директора 1

Всего экземпляров 9 (девять)



УТВЕРЖДАЮ

Директор ГБУ ТО «ЦКО и ХУТД»

И.П. Кивацкая

«__» ________ 2024____________

Отчет

о реализации антикоррупционных мероприятий государственного бюджетного учреждения Тюменской области

«Центр кадастровой оценки и хранения учетно-технической документации» за 2024 год 

в соответствии с Планом мероприятий по противодействию коррупции государственного бюджетного учреждения

Тюменской области «Центр кадастровой оценки и хранения учетно-технической документации» на 2022-2024

годы

№
Реализуемые мероприятия по предупреждению

коррупции, в соответствии с Планом

Результат реализуемого мероприятия по предупреждению

коррупции (указанного в столбце 2)

Наименование

структурного

подразделения,

ответственного

за реализацию

мероприятия

1 2 3 4

1. Организационное обеспечение

1.1. Проведение  служебных  проверок  по  обращениям

граждан и организаций на действия коррупционного

характера  со  стороны  должностных  лиц  ГБУ  ТО

«ЦКО  и  ХУТД».  Принятие  мер  по  привлечению

виновных лиц к ответственности

Обращений  граждан  и  организаций  на  действия

коррупционного характера со стороны должностных лиц ГБУ

ТО «ЦКО и ХУТД» в отчетном периоде не поступало.

Отдел правового

сопровождения

1.2. Обеспечение  работы  Комиссии  по  соблюдению

требований  к  служебному  поведению  и

урегулированию конфликтов интересов

Обеспечение работы Комиссии по соблюдению требований к

служебному  поведению  и  урегулированию  конфликта

интересов  осуществляется  в  соответствии  с  Положением  о

комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному

поведению  и  урегулированию  конфликта  интересов,

утвержденным  Приказом ГБУ  ТО  «ЦКО  и  ХУТД» от

Председатель 

комиссии, 

секретарь 

комиссии



24.09.2019 №27/ОД.

1.3. Обеспечение работы по рассмотрению обращений о

фактах  склонения  работников  ГБУ  ТО  «ЦКО  и

ХУТД» к  совершению  коррупционных

правонарушений

Работа  по  рассмотрению  обращений  о  фактах  склонения

работников  Учреждения  к  совершению  коррупционных

правонарушений  осуществляется в  ГБУ ТО «ЦКО и ХУТД»

на  постоянной  основе.  В  отчетном  периоде  обращений  о

фактах склонения работников к совершению коррупционных

правонарушений не поступало.

Отдел правового

сопровождения

2. Нормативно-правовое регулирование антикоррупционной деятельности

2.1. Проведение  антикоррупционной  экспертизы

нормативных правовых актов ГБУ ТО «ЦКО и ХУТД»

Проведение  антикоррупционной  экспертизы  проектов

локальных нормативных актов осуществляется на постоянной

основе.

Отдел правового

сопровождения

2.2. Актуализация  принятых  локальных  нормативных

актов в сфере противодействия коррупции

В случае изменения действующего законодательства в сфере

противодействия  коррупции  осуществляется  актуализация

принятых локальных актов  ГБУ ТО «ЦКО и ХУТД» в сфере

противодействия  коррупции.  В  настоящее  время  локальные

акты  ГБУ  ТО  «ЦКО  и  ХУТД» в  сфере  противодействия

коррупции  актуализированы  и  соответствуют  требованиям

действующего антикоррупционного законодательства.

Отдел правового

сопровождения

2.3. Подготовка предложений и проектов локальных актов

Учреждения  в  целях  приведения  в  соответствии  с

вновь  принятыми  федеральными  и  областными

нормативными  правовыми  актами,  нормативно-

правовых  актов  ГБУ  ТО  «ЦКО  и  ХУТД»,

направленных  на  реализацию  мер  по

противодействию коррупции

Подготовка  предложений  и  проектов  локальных  актов  ГБУ

ТО  «ЦКО  и  ХУТД» в  целях  приведения  в  соответствии  с

вновь  принятыми  федеральными  и  областными

нормативными  правовыми  актами,  нормативно-правовых

актов ГБУ ТО «ЦКО и ХУТД», направленных на реализацию

мер  по  противодействию  коррупции  осуществляется  на

постоянной  основе.  Все  локальные  акты  ГБУ  ТО  «ЦКО  и

ХУТД» приведены  в  соответствии  с  вновь  принятыми

федеральными  и  областными  нормативными  правовыми

актами.

Отдел правового

сопровождения

3. Антикоррупционная  работа в сфере закупок  товаров , работ, услуг для обеспечения государственных нужд

3.1. Осуществление  закупок  в  соответствии  с Закупки,  осуществляемые  Учреждением  в  2024 году, Контрактный 



требованиями Федерального закона от  05.04.2013 №

44-ФЗ  «О  контрактной  системе  в  сфере  закупок

товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения

государственных  и  муниципальных  нужд»,

Федерального  закона  тот  18.07.2011  №  223-ФЗ  «О

закупках  товаров,  работ,  услуг  отдельными  видами

юридических лиц»

проводились  при  строгом  соблюдении  требований

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной

системе  в  сфере  закупок   товаров,  работ,  услуг  для

обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»,

Федерального закона тот 18.07.2011 № 223-ФЗ  «О закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,

а  также  подзаконных  актов  и  нормативных  правовых  и

правовых  актов  Тюменской  области  в  сфере  контрактной

системы.

управляющий

3.2. Проведение  проверок  соблюдения  Федерального

закона  от  05.04.2013  №  44-ФЗ  «О  контрактной

системе в сфере закупок товаров,  работ и услуг для

обеспечения  государственных  и  муниципальных

нужд»,  Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ

«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических  лиц при  осуществлении  закупок

товаров, работ и услуг для муниципальных нужд»

Проведение  проверок  соблюдения  Федерального  закона  от

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения государственных  и

муниципальных нужд», Федерального закона от 18.07.2011 №

223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц при осуществлении закупок товаров, работ

и  услуг  для  муниципальных  нужд» осуществляется  на

постоянной  основе,   в  отчетном  периоде  нарушений  не

выявлено.

Отдел правового

сопровождения

3.3. Выявление  и  минимизация  коррупционных  рисков

при осуществлении закупок товаров, работ, услуг 

Работа по выявлению и устранению коррупционных рисков в

деятельности  ГБУ ТО «ЦКО и ХУТД» при осуществлению

закупок  осуществляется  на  постоянной  основе  при

формировании  документации,  проведении  закупочных

процедур, исполнению контрактов.

Отдел правового

сопровождения

3.4. Обеспечение условий для своевременного выявления

ГБУ  ТО  «ЦКО  и  ХУТД»  обстоятельств,

свидетельствующих  о  возможности  возникновения

конфликта интересов,  в  ходе реализации положений

Федерального  закона  от  05.04.2013  №  44-ФЗ  «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и

услуг  для  обеспечения  государственных  и

муниципальных нужд» 

Обеспечение условий для своевременного выявления ГБУ ТО

«ЦКО  и  ХУТД»  обстоятельств,  свидетельствующих  о

возможности  возникновения  конфликта  интересов,  в  ходе

реализации положений Федерального закона от 05.04.2013 №

44-ФЗ  «О  контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,

работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  и

муниципальных нужд» осуществляется на постоянной основе

в  соответствии  с  Положением  о порядке  урегулирования

конфликта  интересов,  утвержденным  Приказом  ГБУ  ТО

«ЦКО и ХУТД» от 24.09.2019 №28/ОД.

Отдел правового

сопровождения



3.5. Организация  обучения  контрактного  управляющего

(лица,  его  заменяющего)  по  вопросам  реализации

Федерального  закона  от  05.04.2013  №  44-ФЗ  «О

контрактной системе в сфере  закупок товаров, работ,

услуг  для  обеспечения  государственных  и

муниципальных служб»

За отчетный период обучение не проводилось. Запланировано

обучение 2 сотрудников в 2025 году.

4. Кадровая политика

4.1. Ведение личных дел работников Учреждения, в том

числе  контроль  за  актуализацией  сведений,

содержащихся  в  анкетах,  представляемых  при  их

трудоустройстве,  об  их  родственниках  в  целях

выявления возможного конфликта интересов

Ведение  личных  дел  работников  Учреждения,  в  том  числе

контроль  за  актуализацией  сведений,  содержащихся  в

анкетах,  представляемых  при  их  трудоустройстве,  об  их

родственниках   в  целях  выявления  возможного  конфликта

интересов осуществляется на постоянной основе. В отчетном

периоде  фактов  возможного  возникновения  конфликта

интересов не выявлено.

Отдел правового

сопровождения

4.2. Регистрация и организация проверки уведомлений о

фактах обращения в целях склонения работника ГБУ

ТО «ЦКО и ХУТД»  к совершению коррупционных

правонарушений

Работа  по  рассмотрению  обращений  о  фактах  склонения

работников  Учреждения  к  совершению  коррупционных

правонарушений осуществляется в  ГБУ ТО «ЦКО и ХУТД»

на постоянной основе:

-  ведется журнал учета  сообщений о фактах склонения к

совершению  коррупционных  правонарушений.  Записи  за

2024 год  не  производились,  факты  совершения

коррупционных правонарушений работниками в 2024 году

не выявлены;

- проводится анализ обращений граждан и юридических лиц,

поступивших в  ГБУ ТО «ЦКО и ХУТД», в целях выявления

фактов  коррупции со  стороны работников  и  ненадлежащем

рассмотрении  обращений.  Обращения  граждан  и

юридических лиц, поступивших в ГБУ ТО «ЦКО и ХУТД» за

отчетный период, фактов коррупции не содержат.

Отдел правового

сопровождения

4.3. Организация  работы  по  выявлению  случаев

возникновения конфликта интересов, одной стороной

которого являются работники ГБУ ТО «ЦКО и ХУТД»

Работа по  выявлению  случаев  возникновения  конфликта

интересов, одной стороной которого являются работники ГБУ

ТО «ЦКО и ХУТД» и принятие мер по предотвращению и

Отдел правового

сопровождения



и  принятие  мер  по  предотвращению  и

урегулированию конфликта интересов

урегулированию  конфликта  интересов  осуществляется  на

постоянной основе в соответствии с Положением о порядке

урегулирования  конфликта  интересов,  утвержденным

Приказом ГБУ ТО «ЦКО и ХУТД» от 24.09.2019 №28/ОД. За

отчетный  период  случаев  возникновения  конфликта

интересов не выявлено.

4.4. Проведение  мероприятий  по  формированию  в  ГБУ

ТО  «ЦКО  и  ХУТД»  негативного  отношения  к

получению  подарков  работниками  в  связи  с

исполнением ими должностных обязанностей

Проводится разъяснительная работа с сотрудниками ГБУ ТО

«ЦКО  и  ХУТД»  о  недопустимости  получения  подарков  за

исполнение  своих  должностных  обязанностей.  Обмен

деловыми  подарками  и  знаками  делового  гостеприимства

осуществляется в соответствии с приказом ГБУ ТО «ЦКО и

ХУТД» от 24.09.2019 № 30/ОД.

Отдел правового

сопровождения

4.5. Ознакомление  под  роспись  вновь  принимаемых

работников  с  локальными  нормативными  актами,

регламентирующими  вопросы  предупреждения  и

противодействия  коррупции  в  ГБУ  ТО  «ЦКО  и

ХУТД»,  подписание  Обязательства  по  соблюдению

норм антикоррупционного законодательства

Вновь принимаемые работники знакомятся с нормативными

документами, локальными  актами  Учреждения,

регламентирующими  вопросы  предупреждения  и

противодействия коррупции в  ГБУ ТО «ЦКО и ХУТД» под

роспись.  Все работники  знакомятся  с  изменениями  в

локальные  акты  ГБУ  ТО  «ЦКО  и  ХУТД»,  в  случае

приведения  их  в  соответствие  действующему

законодательству в сфере противодействия коррупции.

Отдел правового

сопровождения

4.6. Осуществление  контроля  за  соблюдением  уровня

соотношения  среднемесячной  заработной  платы

директора,  заместителя  директора,  главного

бухгалтера ГБУ ТО «ЦКО и ХУТД» и среднемесячной

заработной платы работников Учреждения

Контроль осуществляется на постоянной основе. Главный 

бухгалтер

4.7. Проведение  разъяснительной  работы  с  работниками

ГБУ  ТО  «ЦКО  и  ХУТД»  по  вопросам  соблюдения

норм  антикоррупционного  законодательства,  в  том

числе,  об  общих  принципах  поведения  в  связи  с

исполнением ими должностных обязанностей в целях

Работа  проводится  на  постоянной  основе.  Организовано

ознакомление  сотрудников  с  нормативно  -  правовыми

документами, регламентирующими вопросы профилактики и

противодействия  коррупции.  В  целях  осуществления

мероприятий  по  антикоррупционному  просвещению

Отдел правового

сопровождения



формирования  у  них  нетерпимого  отношения  к

коррупционному поведению

работников  направлены соответствующие памятки,  буклеты

для  ознакомления  (посредством  СЭД  «Директум»).

Индивидуальное  консультирование  по  вопросам  в  сфере

противодействия коррупции.

5. Обеспечение прозрачности деятельности

5.1. Организация размещения на официальном сайте ГБУ

ТО «ЦКО и ХУТД» полной справочной информации о

предоставлении оказываемых государственных услуг

Официальный  сайт  ГБУ  ТО  «ЦКО  и  ХУТД» содержит

полную  информацию  о  предоставлении  оказываемых

государственных  услуг  в  соответствии  с  требованиями,

установленными законодательством РФ.

Отдел правового

сопровождения.

5.2. Поддержание  в  актуальном  состоянии,  наполнение

новыми  материалами  в  сфере  противодействия

коррупции  официального  сайта  ГБУ  ТО  «ЦКО  и

ХУТД»,  прием  электронных  обращений,

поступающих  на  официальный  сайт  по  вопросам

противодействия коррупции

Мероприятие  реализовывается  в  полном  объеме  —

официальный сайт Учреждения поддерживается в актуальном

состоянии в постоянном режиме.

Отдел правового

сопровождения, 

системный 

администратор

6. Антикоррупционное просвещение, образование и пропаганда

6.1. Своевременное  информирование

правоохранительных  органов  о  выявленных  фактах

коррупции в ГБУ ТО «ЦКО и ХУТД»

В отчетном периоде  фактов  коррупции в  ГБУ ТО «ЦКО и

ХУТД» не выявлено.

Отдел правового

сопровождения

6.2. Мониторинг  законодательства  и  иных  актов,

методических  материалов  в  сфере  противодействия

коррупции и доведения  до сведения работников ГБУ

ТО «ЦКО и ХУТД» 

Мониторинг  законодательства  и  иных  актов,  методических

материалов  в  сфере  противодействия  коррупции

осуществляется  в  учреждении  на  постоянной  основе  и

доводится до сведения работников ГБУ ТО «ЦКО и ХУТД».

Отдел правового

сопровождения

6.3. Организация обучения работников ГБУ ТО «ЦКО и

ХУТД»,  задействованных  в  мероприятиях  по

предупреждению и противодействию коррупции

В течение  2024 года  работником,  в  чьи  должностные

обязанности  входит  участие  в  противодействии  коррупции,

проводилось  самостоятельное  изучение  образовательных

материалов,  тематика  которых  соответствует  направлению

профессиональной  деятельности  и  которые  размещены  в

различных  информационных ресурсах  (официальный сайты

Минтруда РФ, Портал госслужбы, Генпрокуратуры РФ)

Отдел правового

сопровождения



6.4. Подготовка отчета о реализации  Плана мероприятий

по противодействию коррупции

Отчет о реализации Плана мероприятий по противодействию

коррупции подготовлен в установленный планом срок.

Отдел правового

сопровождения


